cambial, mas sim receita de venda própria de mercadoria.
A DRJ de Salvador, por unanimidade de votos, julgou PROCEDENTE EM PARTE a impugnação para manter o crédito tributário relativo ao Imposto sobre a Renda Pessoa Jurídica � IRPJ, no montante de 14.284,54 (quatorze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) e exonerar o montante de R$ 29.823.175,13 (vinte e nove milhões, oitocentos e vinte e três mil, cento e setenta e cinco reais e treze centavos), juntamente com os correspondentes acréscimos legais, sendo que o acórdão recorrido, na parte que interessa ao recurso de ofício, possui a seguinte ementa:
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCAL 
ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA DE PESSOA JURÍDICA IRPJ

[...]

cambial, mas sim receita de venda própria de mercadoria. 

A DRJ de Salvador, por unanimidade de votos,  julgou PROCEDENTE EM 
PARTE  a  impugnação  para manter o  crédito  tributário  relativo ao  Imposto  sobre  a Renda 
Pessoa Jurídica –  IRPJ, no montante de 14.284,54 (quatorze mil, duzentos e oitenta e quatro 
reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos)  e  exonerar  o montante  de R$  29.823.175,13  (vinte  e 
nove milhões,  oitocentos  e  vinte  e  três mil,  cento  e  setenta  e  cinco  reais  e  treze  centavos), 
juntamente com os correspondentes acréscimos legais, sendo que o acórdão recorrido, na parte 
que interessa ao recurso de ofício, possui a seguinte ementa: 

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCAL  

ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA DE PESSOA JURÍDICA IRPJ